1

 DECRETO N°09, DE 25 DE JUNHO DE 2025.

Atualiza o Anexo I, do Decreto 06, de
15 de maio de 2025, acrescentando
novos laboratórios credenciados.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO

BACIA DO PARAMIRIM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 11.107/2005;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal 6.017/2007;

CONSIDERANDO o disposto o Protocolo de Intenções do Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território Bacia do Paramirim;

CONSIDERANDO a Resolução de nº 02/2025, deste Consórcio, aprovada, também, pela
Assembléia Geral do dia 12 de novembro de 2024;

CONSIDERANDO a Resolução de nº 16/2025, especificamente, no art. 48.

DECRETA

Art. 1º. Fica atualizada a lista do Anexo I, do Decreto 06, de 15 de maio de 2025,

acrescentando novos laboratórios credenciados.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

contrárias.

Caturama, 25 de junho de 2025.

______________________________________________
ERALDO FÉLIX DA SILVA

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA
DO PARAMIRIM

2

ANEXO I – LISTA DE LABORATÓRIOS CREDENCIADOS

1. GMO Centro de Pesquisas e Controle de Qualidade LTDA.
CNPJ: 22.641.575/0001-26.
Endereço: Rua Belmiro de Almeida, nº 198, Bairro São Cristóvão, Belo Horizonte, Minas
Gerais.
CEP: 31.230-230

2. NutriSegura – Laboratório Figueiredo e Vieira LTDA.
CNPJ: 15.368.356/0001-50
Endereço: Rua A, nº 75, Morada Candeias, Bairro Candeias, Vitória da Conquista.
CEP: 45028-606